
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 42 DEL 12/02/2019 REG. GEN.

N. 17 DEL 08/02/2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE CORSO:  “FONDO - CONTRAZIONE 
– POSIZIONI ORGANIZZATIVE” 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che:

la  Soc.  Publika  s.r.l.  ha  organizzato  un  corso  di  formazione  sul  tema “Fondo  - 
Contrazione – Posizioni Organizzative”, che si terrà il 27 Febbraio 2019 a Torino. E che il 
costo del seminario è di € 190,00 partecipante.

Vista la rilevanza dell’argomento, si reputa opportuna la partecipazione al suddetto 
seminario in oggetto da parte della dipendente dell’Ufficio Personale.

Richiamati gli artt. 153,165,177 del T.U.E.L. n° 267/2000.

   Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

   Visto in particolare l’art. 184 del T.U.E.L. n° 267/2000.

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale N° 36 in data 28/12/2018  con 
la quale si approva il Bilancio di previsione per l’anno 2019.

VISTO
l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della 

G.C. n. 30 del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il 
tempestivo pagamento delle  somme dovute  a  terzi  per  somministrazione,  forniture  ed 
appalti;

DATO ATTO
Che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio 

rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA

I. Di autorizzare la dipendente: Corrado Laura Istruttore Direttivo Ufficio Personale, a 
partecipare al suddetto seminario del 27/2/2019. 



II. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2019

€ 190,00 Cap. 140/201 Spese per formazione del 
personale

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

Programma 10 Risorse umane

Titolo 01 Spese correnti

Macro 103 Acquisti di beni e servizi

Piano Finanziario U. 1.03.02.04.001 Servizi per formazione 
specialistica

Creditore Publika

Esigibilità Entro il 31/12/2019

III. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione 
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  12 febbraio 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT. FLESIA CAPORGNO PAOLO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa


	DETERMINA

